

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:02

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400605

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2022	Estimativo	23103.012008/2022-80	0,0000	8.009,72

Favorecido

Código	Nome	CEP
87.997.698/0001-40	EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP	90630-150
Endereço		
DONA EUGENIA 317 SANTA CECILIA		
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
30	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXI	-	

Descrição

DISPENSA 10/2022 - EDITAL FOMENTO

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245

Informação Complementar

15403206000102022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:02

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.009,72

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00010 - Ponteira universal 20-200µl com filtro, estéril, livre de DNase, RNase e pirogênios. Pacote com 1000 unidades. Ofertado: OLEN- K62-200-1.	199,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	1,00000	199,5000	199,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - Ponteira universal 0,1-10µl com filtro, estéril, livre de DNase, RNase e pirogênios. Pacote com 1000 unidades. Ofertado: OLEN- K62-10-1	243,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	2,00000	121,5900	243,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - Alça de inoculação 1µl, estéril. Pacote com 20 unidades. Ofertado: OLEN- K30-21-01	75,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	25,00000	3,0200	75,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00013 - Alça de inoculação 10µl, estéril. Pacote com 20 unidades. Ofertado: OLEN- K30-17-10	152,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	50,00000	3,0400	152,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00027 - Espalhador de Células, 25 cm. Unidade. Ofertado: KASVI K26-0025	348,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	100,00000	3,4800	348,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00075 - Placa de Petri 60 X 15 mm, estéril por radiação ionizante. Pacote com 10 unidades. Ofertado: K30-6015RI- Kasvi.	325,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	66,00000	4,9309	325,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00122 - Placa de cultura de 24 poços fundo chato, com superfície lisa tratada, laterais elevadas, identificação alfanumérica, tampa com anel de vedação individual em cada poço, fabricado em	2.170,00

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:02

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.009,72

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	poliestireno, identificação, livre de DNase, RNase e pirogênicos, esterilizado por radiação gama, livre de substâncias citotóxicas, embalagem individual. Unidade. Ofertado: Kasvi- K 12-024	2.170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	200,00000	10,8500	2.170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00131 - Ponteira 200 L, estéril, com filtro, refil, livre de DNase, RNase e Pirogênios. Rack com 96 ponteiras. Ofertado: OLEN-K62-200	296,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	10,00000	29,6700	296,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00143 - Microtubo, graduado, com fundo cônico, tampa lisa/reta, com trava; cor transparente; fabricado em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza; autoclavável a 120 °C por até 15 minutos, resistente a centrifugações de até 20.000 RCF; produto livre de DNase, RNase e pirogênios; capacidade de 1,5 mL. Pacote com 500 unidades. Ofertado: Kasvi K6-0150	2.043,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	30,00000	68,1000	2.043,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00151 - Ponteira 10 L, estéril, com filtro, refil, livre de DNase, RNase e pirogênios. Rack com 96 unidades. Ofertado: OLEN K62-10	283,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	10,00000	28,3500	283,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00152 - Ponteira universal com filtro, 0,1 a 10uL, estéril, livre de DNase, RNase e pirogênios. Rack com 96 unidades. Ofertado: OLEN K62-10	850,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	30,00000	28,3500	850,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00153 - Ponteira universal 2-200ul com filtro, estéril, livre de DNase, RNase e pirogênios. Rack com 96 unidades. Ofertado: Kasvi K66-200F-1	1.022,40

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:02

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.009,72

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00153 - Ponteira universal 2-200ul com filtro, estéril, livre de DNase, RNase e pirogênios. Rack com 96 unidades. Ofertado: Kasvi K66-200F-1	1.022,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	20,00000	51,1200	1.022,40

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

TIAGO PITREZ FALCÃO

***.780.080-**

16/11/2022 10:39:29

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

16/11/2022 10:13:31

Responsável pela Nota de Empenho

VALDECIR FRAGOSO DA SILVA

***.468.620-**

11/11/2022 14:01:13